~ e&u gu g&.ﬁ %ﬁ@.z@a Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 CGmiegna (VB)

; - Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 D323.643020
Azienda Sanilaria Locale e-mail: protocolic@pec.asiveo.it - www.aslveo.it

dei Verbarno Cusic 0ssola

P.1./Cod. Fisc. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

D ORMTUTMD R Ay
d@l 8 RNVETHBRE 2017

DELIBERAZIONE N.

INDIZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER
L'INDIVIDUAZIONE DI . 3 COMPONENTI ESTERNI
ALL'AMMINISTRAZIONE  AI FINI DELLA  COSTITUZIONE
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE (0.1.V.) DELL'ASL VCO DI CUI UN COMPONENTE CON
FUNZIONI DI PRESIDENTE.

O—--mooo

B e g e e, s
“.fg:; SRR RN

L'anno duemiladiciassette il giorno

del mese di __ NOVEMERE in OMEGNA,
IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Giovanni Carusqﬁ

coadiuvato da:

- Dott. Antonino Trimarchi DIRETTORE SANITARIQO
- Dott. Antonio Jannelli DIRETTORE A%INJ;SQQATIVO
. ffff;
[

Www regione. piemonte.il/sanita Pagina 1dié




ASLVCO.

Azignda Sanilaria Locale
def Verbzro Cusio Ossols

Sede legale : Via Mazzint, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel +39 0323.5411 0324.4811 fax +29 0323.643020
e-mail. protocoiio@pec.aslven.it - www.aslveo.it

P.1./Cod.Fisc. 00634880033

L'estensore dell’atto
Dr.ssa Giuseppina Primatesta
! \_.Q, - D2t ta-;\@,ﬁ

Omegna, ki

I responsabile del procedimento
Dr.ssa Giuseppina Primatesta

P Joafede

Omegna, §i

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per ia registrazione

della spesa:
data Dﬁf n 2ot

al N, AT ﬁ) @j@! Q6.4 conto

al N. conto

al N. conto

al N. conto

Beneficiario

OIS

Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento

Beneficiario

Beneficiario

Annotazioni eventuali :

/ Pagina 2 di 6




LY eﬁh S; EM E@'uﬁ, Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegaa (VB)

. L Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
Azienda Sanitaria Locale e-mail: protocoilo@pec.asiveo it - www asiveo.it
del Verbano Cusio 0ssola

7.1./Cod.Fisc, 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
(Kominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformita al regolamento approvato con
Delibera n. 290 del 12.5.2017

Premessg che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 12 dell'8.1.2015, in conformita alla
normativa vigente, venne costituito 'Organismo Indipendente di Valutazione della
Performance (O.LV.) dell’ASL VCO, per il triennio 2015-2017 e nominati i componenti.

Considerata: la necessita di provvedere, per il triennio 2018-2020, alla ricostituzione
dell'Organismo, con decorrenza 1° gennaio 2018, anche tenuto conto delle modifiche
normative intervenute, con le attribuzioni previste in materia analitica dall’art. 14 del D.Lgs
n. 150/2009 e s.m.i.

Richiamata la normativa in materia:

- il D.Lgs. n. 150/2009 e smi di oggetto “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n, 15,
in materia di oftimizzazione della produttivita del favoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”:

- la delibera dell’Autorita Nazionale Anticorruzione (ex CIVIT) n. 12/2013 “Requisiti e
procedimento per la nomina def componenti degli Organismi Indipendenti di
valutazione (OIV)":

- la D.G.R. n. 25-6944 del 23.12.2013 di oggetto “Linee di indirizzo regionali per fe
aziende ed enti del SSR della Regione Fiemonte per la costituzione ed i/
funzionamento degli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV) in applicazione
del D. Lgs. 150/2009 e s.m.i. in materia di misurazione, valutazione e trasparenza
della performance. Approvaziond”,

- i DL n. 90 del 24.6.2014 convertito, con modificazioni, nella L. n. 114
del'11.8.2014;

- I D.P.R. n. 105 del 9.5.2016 di oggetto “Regolamento di disciplina defle funzioni del
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in
materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche
amministrazion/”, in particolare lart, 6;

- il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del
2.12.2016 di oggetto “Istituzione deflElenco nazionale dei componenti degli
organismi indipendent! di valutazione della performance”:

- {a nota circolare del Presidente del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la
Funzione Pubblica, Ufficio per la valutazione della Performance, datata 19.1.2017 di
oggetto “Decreto per i Ministro per la Semplificazione e la Pubblica
Amministrazione del 2 dicembre 2016. Elenco nazionale dei componenti degli
Organismi Indipendenti gi Valutazione”,

# wwavregione. piemonte. ivsanity

/ Pagina 3 di 6




oy ﬁ%n gm gw. &%{Q,@g Sede legale © Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {VB}

S R e Tel. +39 0323.5411 0324.4611 fax +39 0323.643020
/ Aziendz Sanifaria Locale e-mail: protocolio@pec.asiveo.it - www.asiveo.it
dei Verbano Cosio Ossaia

P 1L/Cod.Fisc. 00634880033

- la circolare della Regione Piemonte prot. n. 6617-14060 del 14.3.2017 di oggetto
“Nomine degli Organismi Indipendenti di Valutazione™ che ha stabilito che le
indicazioni contenute nella D.G.R. n. 25/6944 del 23.12.2013 che non contrastano
con le disposizioni contenute nel DM 2.12.2016 restano in vigore, fermo restando
Fobbligo, per le ASR, di far riferimento all'elenco nazionale dei componenti degli
O.LV. ed alle relative regolamentazioni.

- il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del
20.6.2017 che ha modificato art. 10 del DM 2.12,2016 posticipando al 30 settembre
2017 il termine entro il quale non & richiesto il requisitc dei sei mesi di iscrizione
nell’elenco nazionale;

- il Decreto del Ministro per la sempilificazione e la pubblica amministrazione del
29.9.2017 che ha modificato 'art.10 del DM 2.12.2016 posticipando al 31 dicembre
2017 il termine entro il quale non e richiesto il requisito dei sei mesi di iscrizione
nell'elenco nazionale.

Considerato che, come previsto dalla normativa vigente, stante la complessita delle
funzioni che 'Organismo deve esercitare e della stessa struttura delle aziende sanitarie, o
stesso deve avere composizione collegiale, prevedendo n. 3 componenti di cui uno con
funzioni di Presidente.

Rilevato che il compenso annuo spettante a ciascun Componente sara pari a quello
corrisposto ai componenti esterni OIV uscenti, ovvero € 4.400,00, in aggiunta al rimborso
delle spese di viaggio (oltre ad IVA se dovuta), prevedendo un minimo di 11 accessi.
L'importo & calcolato sulla media degli accessi nel triennio 2015-17. Cio in conformita a
quanto disposto dallart. 14, comma 1, del D.Lvo n. 150/2009 che ha sancito che la
costituzione deli’O.1.V. debba avvenire senza nuovi o maggiori oneri per la finanza
pubblica e dalla D.GR. n. 25-6944 del 23.12.2013 che ha specificato che la misura
complessiva del compenso dei componenti O.1.V. non deve superare quanto storicamente
attribuito ai componenti del Nucleo di Valutazione.

Dato atto che al fine di garantire, come stabilito dalla DGR n. 25-6944 del 23.12.2013,
la piena trasparenza delle procedure, 'Azienda individua i candidati all’'Q.1.V. mediante
pubblicazione di specifico avviso sul B.U.R della Regione Piemonte, sul sito Internet
aziendale e, in conformita allart. 7, comma 5, del DM 2.12.2016, sul Portale della
Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica.

Ritenuto pertanto di procedere all'indizione dell'avviso pubblico per lindividuazione di
n. 3 componenti dell’0.1.V. dell'ASL VCO, di cui un componente con funzioni di Presidente,
nel testo predisposto ed allegato quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento (All. A).

Acquisiti | pareri espressi, ai sensi del combinato disposto dellart. 3, ¢c. 7 e 4 . 1 del
D.Lgs 502/1992 e smi, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce
al presente atto formuiati.

REGIONE -
% 8 PIEMONTE 4@7
)// ,"\.qvw.regionc.piementc.in’sanilﬁ A}. f Pagina 4di 6




. L Tel. +38 0323.5411 03244911 fax +39 0323.643020
Azienda Sanitaria Locale e-mail’ protocollo@pec.asiveo.it - www.aslveo.it

del Verbana Cusio 0ssala

,.. _ &: Su §ﬁ.a Qﬁiﬁﬁ@g Sede fegale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}

P L/Cod. Fisc. 00834880033

Dr. Antonino Trimarchi

DELIBERA

1) di indire awiso pubblico per Vindividuazione dei n. 3 componenti dell'Organismo
Indipendente di Valutazione della performance (O.LV.) dell’ASL VCO, di cui un
componente con funzioni di Presidente;

2) di approvare il testo dell'avviso allegato quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento sotto la lettera A,

3) di dare atto che il compenso annuo forfettario spettante a ciascun Componente sara
pari ad € 4.400,00, in aggiunta al rimborso delle spese di viaggio (e ad IVA se
dovuta), prevedendo un minimo di 11 accessi.

4) di determinare, per ciascuno degli anni 2018-2020, limporto complessivo di spesa
pari ad €. 13.200,00 da imputare al conto 3.10.10.05, rispettivamente, del conto
economico 2018, 2019, 2020 (in aggiunta al rimborso delle spese di viaggio);

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge;

6) di dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere copia della presente
deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10 del 24.1.1995.

5 8 H0% 901 '
Omegna, I S0 RUY 2 IL DIR 7 GENERALE
Dr. ' -
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FAVOREVOLE
Dr. Antonio Jannelli FIRMA_____~ 5777
DATA_ £ © NP5 2U%
IL DIRETTORE SANITARIO FAVOREVOLE

aT—— i

wWww.regione. piemonte. it/sanita Pagina sdis




AS.L.VCO.

Azienda Sanilaria Locale
del Verbano Cusio 0ssola

Sede legale | Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel, +38 0323,5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslveo.it - www. asivee.it

P.LiICod.Fisc. 00634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto & gtatq posta in  pubblicazione all’Albo
Ufficiale dellAS.L. VCO il giomo__ 2 O #llY, 9077 per 15 giorni
continuativi.

IL. FUNZIONARIO INCARICATO

§=.M, «».{1 e
[CE T e

ESEGH‘H—V—FFA IN DATA

P 1%
o

.
vk

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Ve Agrﬁﬁﬁi'&j{}

{Assisients i’%r*rz'..
FLcoravos F

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D

DIPSA

DIP. PREVENZIONE

AFFART GENERALI LEGALI E IST.

DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA' TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE

SALUTE MENTALE TERRITORIALE

SER.D

REGIONE

= PIEMONTE \ /

waw regione.plemonte. itfsanitd W

/ Pagina 6 di 6




